Söylenenler eğer doğru ise,
gerçekten çok yazık olmuştur. Bu iki
defterden yalnızca biri, Yeniden Eskiye

olanı, Bayezid'teki eski Belediye Kütüp
hanesinde tesbit edilmişti (Kayıt no.
4035). Düzenliyen, Mektupçu Osman
Nuri (Ergin) Bey'dir.

Gayrimenkul vergilerinin tahriri gayesiy
le Rumi 1280 ve 1290 (M. 1864/65 ve M.
1874/75) yıllarında düzenlenmiş "Esas"
ve "Müdewere" Defterleri = R.1 280 ve
1290 yıllarında vergi tahriri maksadıyla
Tapu (=Defterhane) ve Belediye Şubele

rindeki kayıtlar nazara alı narak bütün
gayrimenkullerin tek-tek mahallen tes
bit edilip defterlere geç irildiğ i bilinir.

Bu soru
na mahkeme-i şer'iyye hüccetlerindeki
kaytt/ar vesilesi ile de temas edeceğiz."

" Hadika'nm verdiği bilgilerdeki hata,
Hamza Paşa'nm Mtstr Valisi Hamza Paşa
değil, Nişanct Hamza Paşa olduğunun
atlanmastdtr. Gerçek bfmi olan Hamza
Paşa 1014 (1605) senesinde vefat etmiş
ve Karacaahmed'de ünlü türbe yaktntn
daki At Mezan (!) denilen aftt direkli
tuğla türbeye gömülmüştür. Mtstr Valisi
olan Hamza Paşa ise, Tahtaminare Camii
inşa edildikten çok sonra 1110 (1698) yt
lmda Trablus-u Şam'da vefat etmiştir (Si
cili-i Osmani, 21253)."

Bu gibi karışık makalelerde hiç kimse ha
ta lardan sıyrı lıp çıkamaz. Nitekim mer
hum üstad da Tahtaminare adını sonra
dan almış olan ve Kadırga civarında Ka
tip Sinan Mahallesi'ndeki (bizim ilg ilen
diğ imiz mescid başka bir mahallededir;
aşağ ıda değinilecek!)

Üstadın adı geçen makalesinin 131-132
nci sayfalarında belirtilen beş adet mah
keme-i şer'iyye hüccetleri, baninin Tevkil
(Nişancı) Hamza Paşa olduğunu açık bir
şekilde ispat ediyor.

Çevrede birçok yangınlar meydana gel
mişse de Hamza Paşa Mescidi'ni bütü-

4

nüyle yakan, 27 Rebiülahir 1282 (M.
1865) tarihl i Hocapaşa yangınıdır.9 Bu
rüzgarın koliara ayırdığı büyük bir yan
gın olmuştur. Cağaloğlu, Sandıkçılar, Sul
tanahmet, Kadırga Limanı, Kumkapı, Ni
şanca, Divanyolu, Gedikpaşa ve Bab-ı Ali
etkilendiği gibi, dört gün sonra Gedikpa
şa'da yeni bir yangın çıkıp Bayezid'te
Emin Bey Mahallesine kadar ilerlemiştir.

Hadika'da (1/68)
Peykhane Mescidi hakkında kısaca şun
lar yazılıdır:

"Banisi Cağal-zadeler Ocağmda kethü
da iken rüşd-ü sedadma (= doğruluğu
na) binaen rical-i Devlet-i Afiyyeden ola
rak nice men{JStbdan sonra Ser Cebeci
yan-t Dergah-t Ali olan EI-Hacc Mehmed
Ağa' d tr. (Tekmil-i din-i şirin) 1134
(M.1721-22) tarihinde Peykhane Oca
ğt'nm derOnuna fevkani bir mescid bina
ve anm tahtmda dahi bir çeşme icra ey
lemiştir ... Mahallesi yoktur. Der mahalli
meşhur."